



Askerød Tidende

September 2017

nr. 415

42. årgang



Er du bagud med huslejen?

Er du bagud med huslejen og har du behov for oprydning i økonomien?

Der kan være mange grunde til, at man ikke får betalt sin husleje til tiden.

Desværre kan konsekvensen være så stor, at man risikerer at blive sat ud af sin bolig og sidde tilbage med en uoverskuelig gæld til både boligselskab og advokat.



Gør det ondt i økonomien og trænger du til rådgivning, så snak med økonomisk rådgiver Laura Lorentzen.

Ring på 60 35 46 63 ml. 9.00-15.00
tirsdag i lige uger
eller
send en mail på llo@bo-vest.dk

Referater fra Afdelingsbestyrelsesmøder og beboermøder i Askerød: www.askeroed.dk (p.t. ude af drift)

Referater fra BO-VEST repræsentantskabsmøder ligger på

Bo-Vest's hjemmeside:

http://www.bo-vest.dk/beboerdemokrati/BO_VEST/Moeder.aspx

Referater fra VA's bestyrelsesmøder:

<http://www.bo-vest.dk/Beboerdemokrati/Vridsloeselille/Moeder.aspx>

AT's redaktion

Ansvarshavende redaktør: Charlotte Birkved

Redaktionsudvalg:

Fotograf: Jørgen Fahlgren 43 69 12 33
jfahlgren@gmail.com

Layout: Charlotte Birkved 28 83 53 37
cbirkved@godmail.dk

Hvis du vil have et indlæg med i bladet, kan du:

Aflevere det i Kernehuset, eller give det til et medlem af redaktionen. Eller, som vi foretrækker: Send det til cbirkved@godmail.dk, som vedhæftet fil, helst i Word eller Publisher format.

Læs også Askerød Tidende på hjemmesiden:
www.askeroed.dk

Hvis du ikke har fået AT, kontakt da ejendoms-kontoret.

Har du lyst til at være med i AT's redaktion, så kontakt AT's redaktion.

Bydelsportal for Hundige:

www.grevenord.dk

Denne portal og det nye elektroniske nyhedsbrev skal formidle nyheder, information og aktiviteter fra området til alle interesserede borgere, i samarbejde med de mange forskellige partnere, som projektet har. Derudover er det formålet, at formidle generel viden om bydelen. M.v.h. Greve Nord Projektet.

Fra redaktionen

Næste deadline er d. 15. SEPTEMBER 2017

Askerød Tidende udkommer 10 gange om året. Det udkommer ikke i januar og juli måned.

Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte eller helt udelade læserbreve fremsendt til AT.

Redaktionen skal i øvrigt bede vore mange læsere begrænse deres indlæg til max. to håndskrevne A4 sider, svarende til en halv side i bladet her.

Det skrevne skal være Word, Publisher eller PDF, i teksttype: Arial og skriftstørrelse: 10.

Forsidebilledet:

Sommerfest for børnene i Askerød
Lørdag den 26. august 2017

Monica Jakobsen fra Aktivbestyrelsen gjorde det fantastisk og underholdt børnene klædt ud som klovn.

Fotografi:

Charlotte Birkved

Hvem er menneskets bedste ven?



Det er ikke hunden, katten eller papegøjen. For slet ikke at nævne manden og konen.
Børnene så? Det må være din spøg. Fjernsynet så!

Det er tæt på, min ven, men alligevel forkert!
Mobilen så! Det kunne det være!
Det rigtige svar er BILEN !

Askerødder, der har deltaget i beboermøder de sidste 15 år ved, hvad jeg taler om.

Der er intet problem eller udfordring, der kan få mennesker på barrikaderne, som bilen og kampen for at få den helt rigtige parkeringsplads til den.
Helst i dobbeltsengen mellem hende og ham.

Kreative iværksættere arbejder dag og nat for at løse den gordiske knude.
Indtil det sker, må vi håndtere transportmidlet på bedste vis.

I Askerød prøver bestyrelse og beboere på bedste demokratiske måde, at gøre det ved, at få antallet af biler og parkeringspladser til at passe sammen
Og det er slet ikke nogen nem øvelse.

Der er nemlig ingen, der kender det samlede antal biler hos os Askerødder.

Derfor er det vigtigt, at beboere med biler i husstanden udfylder det skema, som Ejendomskontoret postede til alle husstande i Askerød fredag den 18. august.
På beboermødet den 18. september fortæller vi resultatet af optællingen af automobiler i Askerød. Hvis optællingen

skal give mening, må alle bilister udfylde sedlen på seriøs vis.

Så bliver alle vindere.

Afdelingsbestyrelsen inviterede onsdag den 9. august Greves borgmester Pernille Bechmann med følge til en tur rundt om Askerøds matrikel.

Formålet med turen var at undersøge, om kommunen kunne hjælpe Askerød med at frigive jord til P-pladser ud mod Godsvej, Carl Plougs Allé samt Hundigevej.

Borgmesterbesøget var helt igennem præget af velvilje og lyst til at hjælpe med nye P-pladser.

Vi aftalte, at Askerød fremkommer med en større samlet plan til Greve Kommune.

Når alle Askerøds bilejere har udfyldt og afleveret skemaet om antallet af biler i hver husstand, kan Afdelingsbestyrelsen lave den samlede plan til vores kommune.

Kære Askerødder! På beboermødet den 18. september har vi forhåbentlig den tilstrækkelige og nødvendige viden om, hvor mange parkeringspladser, Askerøds bedste ven, bilen har brug for.

*M.v.h.
Jørgen Fahlgren
Formand for Afdelingsbestyrelsen
i Askerød*





Askerød

Workshop i tunesisk hækling



Workshop i tunesisk hækling med Pernille Cordes arrangeret af Aktivbestyrelsen

Tilmelding og betaling senest 1. oktober 2017 til Charlotte Tew, 28295196, ring for info

Har du lyst til at lære tunesisk hækling? Så tilmeld dig vores starterkursus

Tilmelding er bindende, der er 9 pladser og det er først til mølle

Det foregår onsdag den 11. oktober 2017 kl. 19:00-22:00 i Aktivbestyrelsens mødelokale ved Café Ask
Det koster kr. 150,00 og du får undervisning, kompendium, kursusmateriale og forplejning

Venlig hilsen Aktivbestyrelsen



Det lærer du:

- slå op og lukke af
- lave pæne kanter
- tunesisk ret
- striber
- enkle grafiske mønstre
- cirkel hæklet med venderækker
- sammensyning



Nørklerne – strikke/hækle aktivitet

Vi er indtil videre 6 kvinder, der mødes hver onsdag og hygger med vores strikke- og hækletøj. Vi drikker kaffe/the og spiser lidt brød til, imens vi taler om alt lige fra børn og mad til verdenssituationen.

Vi skiftes til at tage lidt med til hyggen og betaler kr. 10,00 pr. gang. Disse penge er opsparing til f.eks. en fælles frokost en dag.

Vi kan sagtens være flere, så kig forbi Aktivbestyrelsens mødelokale ved Café Ask. Vi er der onsdage fra kl. 19:00-21:30.

M.v.h. Charlotte Tew



Askerød

Aktivbestyrelsen søger frivillige til Høstfesten



Aktivbestyrelsen søger frivillige, som vil hjælpe til Høstfesten lørdag den 30. september kl. 17.00. Høstfesten starter kl. 18.30.

- **Hjælp med servering**
- **Oprydning**

Hvis du vil hjælpe til festen, så kontakt : Charlotte Tew

Tlf. 28 29 51 96 efter kl. 16.00 eller mail@charlottetew.dk

**Vil du hjælpe til som frivillig?
Vi skal bruge hjælpere/
afløsere til:**

- **Opstilling af borde**
- **Borddækning**

Mvh Charlotte Tew

Formand for Aktivbestyrelsen



Koldt bord i Café Ask fredag den 27. oktober

✓ X Sæt kryds i kalenderen

Koldt bord i Café Ask fredag den 27. oktober.

M.v.h.

Café Ask



Billardklubben



**DER INVITERES TIL TURNERING
D. 16. SEPT. FRA KL. 14:00 – 18:00
MED MAD BAGEFTER.**

Askerød Øl- og Vinlaug



OPRÅB! OPRÅB! OPRÅB! OPRÅB!

Vidste du, at der findes noget, der kaldes Askerød Øl & Vinlaug!

Har du hørt om vores aktiviteter??

Det er muligt, at deltage i produktion af øl og vin!

Du har mulighed for, at deltage i foredrag om både Øl & Vin. Foredragene kan være både i vores klublokale og hos vinhandlere og producenter.

Vi har været til foredrag angående portvine

Vi har været hos et microbryggeri angående øl

Vi har haft en vinekspert fra Bilka i vores klublokale

Vi har været hos en vinhandler i vores nærområde angående lettere sommervine, lidt tungere vine der var velegnede til grill. Forslag til drinks til sommerfester.

Efteråret byder på foredrag og temaet vil være efterår og jul

Sluttelig vores julearrangement med fællesspisning og julehygge

Vi glæder os til at se jer alle, kom til vores klublokale til en snak, smag vores hjemmebryggede øl lørdag den 7. oktober fra klokken 14.00 og cirka klokken 16.

Klublokalet ligger nabo til café Ask.

De bedste hilsner Øl & Vinlauget i Askerød

Spørgsmål kan rettes til formand Finn Nyborg tlf. 41 17 62 04, e-mail fny@cwek.dk





Beboermøde mandag den 18. september



Askerød

Indkaldelse til ordinært beboermøde vedrørende budget 2018

Kære beboere i Askerød

18. august 2017

Der indkaldes herved til ordinært beboermøde vedrørende budget 2018 mandag den 18. september 2017 kl. 19:00 - Mødestedet er: Stamhuset (Café Ask, Digehuset 9 Askerød)

Beboermødet er din mulighed for at få indflydelse på udvikling i Askerød.

Alle større beslutninger træffes nemlig på et beboermøde. Det drejer sig om huslejens størrelse, valg til afdelingsbestyrelsen, beslutninger om renoveringer, nye legepladser og meget andet.

Dagsorden:

1. Velkomst ved formanden
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Valg af stemmeudvalg
5. Godkendelse af forretningsorden
6. Godkendelse af dagsorden
7. Bestyrelsens orientering
8. Indkomne forslag
9. Gennemgang, behandling og godkendelse af budget 2018
10. Eventuelt

Hvem kan deltage i beboermødet?

Alle beboere i afdelingen, der har en huslejekontrakt med VA, har adgang til beboermødet. Det samme gælder de pågældendes samlever og hjemmeboende børn over 18 år.

Under henvisning til Boligministeriets bekendtgørelse angående afstemninger på beboermøder tildeles den enkelte husstand 2 stemmer - uanset husstandens størrelse.

Vi er derfor forpligtet til at afkrydse beboerlisten ved udlevering af stemmesedler. Medbring derfor legitimation. **Vi gør opmærksom på, at alle, for at få adgang til beboermødet, skal fremvise legitimation i form af huslejekontrakt eller sundhedskort.**

Indkomne forslag skal være Afdelingsbestyrelsen i hænde senest mandag den 4. september 2017 kl. 12.00 i postkassen ved Ejendomskontoret i Kernehuset, Krathuset 10.
Eller på mail: ejendomskontoret@askeroed.dk

Ifølge VA's vedtægter kan der ikke stemmes ved fuldmagt.

Dørene åbnes kl. 18.30 - Der serveres kildevand, kaffe og the på mødet.

Med venlig hilsen
Afdelingsbestyrelsen



Fra Ejendomskontoret

Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - ejendomskontoret@Askerod.dk

Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 7.30– 8.30

Personlig henvendelse dagligt: 11.00-12.00 pr. 15. februar 2017 Tirsdag tillige: Kl. 17.00 -18.00

Hjertestarter i Askerød

Askerød har en hjertestarter. Den hænger på Stamhuset ved Aktivitetshusets indgang ved Café Ask.

Hjertestarteren i Askerød er placeret udendørs og kan således benyttes hele døgnet. Der er brugsanvisning i hjertestarteren, hvis du får brug for den.



Hjertestarteren er tilmeldt Trygfondens app: Hjertestart.

App'en er gratis at downloade, og hvis du henter den, kan du altid se, hvor i nærheden, der findes en hjertestarter.



Porestruktur og algevækst

Algevækst (grønne alger) er afhængig af et fugtigt miljø, men også af næringsstoffer. Fliser, der er fugtige i længere tid, kan have større tendens til algevækst, men placering i sol/skygge, hældning, dræning af befæstelsen, samt industrier og andet, der medfører en del næringsstoffer i luften, har mindst ligeså stor betydning. Kommer der grønne alger, er disse nemme at fjerne med en af de mange algefjernere, der er på markedet. Efter 1-2 år vil porestrukturen være mere lukket og eventuel algevækst som følge deraf vil være reduceret tilsvarende. Fremover skal beboerne selv købe algerens, fx rodalon, som kan købes i Bilka. *Med venlig hilsen Ejendomskontoret*

Internet fra Dansk Kabel TV

Det tilbud, som beboerne i Askerød har modtaget fra Dansk Kabel TV om "Nye muligheder i Askerød" for 20/20-, 40/40-, eller 80/80 Mbit bredbånd er tilvalg til Askerød Net (Internet).

Hvis I har internet fra ejendomskontoret, behøver I ikke at vælge nogen af tilbuddene for at beholde den forbindelse, I har nu. Hvis I er tilfredse med Askerød Net, kan I beholde det uden at gøre noget. Hvis I er i tvivl, så spørg på ejendomskontoret i telefon- eller i åbningstiden.

Med venlig hilsen Ejendomskontoret

MIDT- OG VESTSJÆLLANDS **POLITI**

Lokalpolitiet i Karlslunde er en del af Midt- og Vestsjællands Politi. Du kan læse mere om politiet ad <https://www.politi.dk/Midtvestsjaelland> og komme i kontakt med politiet via telefonnumrene 114 (service) og 112 (alarm).



Nedennævnte to politiassistenter er områdebetjente i Greve Nord/Askerød og har et særligt kendskab til området. De kan kontaktes med oplysninger og spørgsmål, som ikke haster. Bemærk dog, at områdebetjentene kun besvarer og tjekker deres telefoner og mails, når de er på arbejde.



Kasper Nielsen
25426020
Mail: kni003@politi.dk



Kurt Worsøe
Tlf. 25426270
Mail: kwo003@politi.dk

Fra Ejendomskontoret



Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - ejendomskontoret@Askeroed.dk

Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 7.30– 8.30

Personlig henvendelse dagligt: 11.00-12.00 pr. 15. februar 2017 Tirsdag tillige: Kl. 17.00 -18.00

Bo-Vest

Vort administrationsselskab Bo-Vest er beliggende i Hartmanns Pakhus, Stationsparken 37, 2600 Glostrup.

Der er åben for personlig kontakt.

Mandag, tirsdag, onsdag

og fredag: 10.00 - 14.00

Torsdag: 10.00– 17.00

Administrationsselskabets hjemmeside har følgende adresse: bo-vest.dk

Her er henvisninger til mange ting, bl.a. muligheden for byttelejligheder.

E-mail: bo-vest@bo-vest.dk

Tlf.: 88 18 08 80

Vedr. IT

Hvis I vil bruge Outlook eller lign. Som jeres e-mail program, skal jeres udgående postserver ikke længere hedde "smtp-replay.ip.nianet.dk".

E-mail udbyderen (Hotmail, Gmail eller lign) har en glimrende beskrivelse af, hvordan dette skal sættes op. Kontakt Brian på ejendomskontoret, hvis du er i tvivl.

Brian Olsen

bol@Bo-vest.dk

Ejendomskontoret

Tlf. 43 97 43 44

træffes ma-fre kl. 11-12

samt efter aftale tirsdage mellem 17-18

Vagttelefon

Da vi flere gange har været udsat for, at der ringes til et vagtselskab, som vi ikke har nogen aftale med, skal vi hermed præcisere, at vores vagtselskab FRA 1. JANUAR 2015 HEDDER FALCK, og har tlfnr: **70 25 26 32**

Må kun bruges ved svigt af vand, varme samt brud på vandrør og radiatorer, eller hvis hoveddøre, vinduer og terrasse- havedøre er stærkt beskadigede. (I tilfælde af indbrud skal politiet også tilkaldes/underrettes).

Vi gør opmærksom på, at hvis der ringes til andre vagtselskaber, vil regningen blive fremsendt til beboeren for betaling.

You SEE

Ved antennesvigt ringes til YouSee: 70 70 40 40

Udlån

Af trækvogn, sækkevogn wienerstige, græsslåmaskine, grensaks og boremaskine
Depositum 200 kr.



Med venlig hilsen
Ejendomskontoret

Ejendomsleder:
Ali Laroub
all@Bo-vest.dk



Affald

- Alm. Husholdningsaffald lægges i molokker
- Kun papir i molok til papir - ikke pap
- Glas uden indhold i molok til glas
- Møbler i Containergården
- Brugte batterier ved ejendomskontoret og i Containergården
- Brugte el-pærer i Containergården

- **N.B: HUSK Pap kun i Containergården!**

Læg ikke pap ved molokkerne, brug Containergården ved den blå hal (overfor Digehuset 1+2).

Du kan bruge din egen brik til Containergården hele døgnet, hvis du ikke har en, så henvend dig på ejendomskontoret



DIN BEBOERCAFE I STAMHUSET

Telefon 43 97 43 53/43 97 43 43

Åbningstider

Mandag og onsdag:	9.00 - 14.00
Tirsdag og torsdag:	9.00 - 19.00
Fredag:	9.00 - 12.00
Mandag til torsdag:	
Frokost buffet:	12.00 - 13.00
Tirsdag og torsdag aften:	
Varm mad:	17.30 - 19.00

UDBRINGNING

LÆKKER VARM MAD.

Bragt direkte til dig i din stue!!

Tirsdage og torsdage: 17.30-19.00

For beboerne i Askerød, Klyngen
Og Gudekvartererne:
Du skal bare ringe dagen forinden
mellem: 09.00 - 13.00

Varm mad (afhængig af retten) **32-42 kr.**

Rabatordning:
6 middage **195 kr.**
Dessert eller supper **18-20 kr.**
Forretter **20 kr.**
Frokostbuffet **40 kr.**

*Du er velkommen til at ringe og høre nærmere om
dagens menu eller om ordningen.*

CAFE ASK TAKE-AWAY

*Hvis du hellere vil spise din mad hjemme, men
har for travlt til at lave den, så er der nu
mulighed for at bestille og hente din varme
mad i Cafe Ask tirsdag og torsdag aften.
Fra kl. 17.30 - 19.00*

CAFÈ ASK HAR HANDICAP TOILET

Hold pause fra den daglige madlavning.

*Beboercafeen CAFE ASK i Stamhuset tilbyder
aftensmad.*

Til den almindelige sultne **32-42 kr.**

Til den sultne (genopfyldning/
spis så meget du kan) **55-65 kr.**

Til familien – 2 voksne og
2 børn incl. 2 ø 1/2 vand
el. 4 vand. Excl. Forret og dessert. Kr. **140 kr.**

Til den økonomiske:
Rabatkort 5 x mad og
den 6. gratis **195 kr.**

Dessert el. forret **20 kr.**

Kaffe **5 kr.**
Kage **5-8 kr.**

*Priserne varierer efter dagens menu, som kan ses
på opslag ved cafeen, eller på Askerøds hjemme-
side.*

www.cafe-ask.dk

Tag din nabo med og få en hyggelig aften.
Vi glæder os til at se dig.

HUSK! Vi modtager Dankort

Udlejning af Stamhussal

*Kontakt Inge i Cafe Ask personligt
eller via telefon 43 97 43 53 eller mail:*

ini@bo-vest.dk

Stamhussal: **kr. 600**

Depositum : ved reservering **kr. 1.000**

Leje: ved nøgleudlevering **kr. 600**

Aflysning: **kr. 300**

September måneds lækre menu i Café Ask

Tirs.d.5.	Indbagt laks m/citronsovs & stegte kartofler Ananas m/hønsesalat	kr. 40,00 kr. 20,00
Tors.d.7.	Kalvespidsbryst m/Karrysovs, salat & løse ris Pandekage m/is	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs.d.12.	LUKKET	
Tors.d.14.	LUKKET	
Tirs.d.19.	Svinekæber m/½ bagte kartofler & hvidkålssalat Citronfromage	kr. 38,00 kr. 18,00
Tors.d.21.	Kalveculotte m/ bearnaise, salat & bagte kartofler Kirsebærtrifli	kr. 42,00 kr. 18,00
Tirs.d.26.	Wienerschnitzel m/ærter, stegte kartofler & smørsovs Frisk frugt m/ymecreme	kr. 42,00 kr. 18,00
Tors.d.28.	Kylling m/ananas, cashewnødder & løse ris Vandbakkelse m/is og chokoladesovs	kr. 38,00 kr. 18,00

**OBS! HVIS DU VIL VÆRE SIKKER PÅ AT FÅ MAD,
SÅ RING OG BESTIL
PÅ TELEFON 43 97 43 43 ELLER 43 97 43 53**

Oktober måneds lækre menu i Café Ask

Tirs.d.3.	Parmesankylling på spinat m/brød Kærnemælksfromage	kr. 38,00 kr. 18,00
Tors.d.5.	Kotelet m/æble-bacon, stegte kartofler & paprikasovs Mokka-mandelbombe	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs.d.10.	Ungarsk gullasch m/kartoffelmos Ovnbagte pærer m/nødder og creme	kr. 40,00 kr. 18,00
Tors.d.12.	Hjeml. Fiskefrikadeller m/citronsovs, kartofler og råkost Chokoladetrifli	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs.d.17.	FERIE	
Tors.d.19.	FERIE	
Tirs.d.24.	Nakkefilet stegt som vildt m/kartofler, waldorfsalat & vildtsovs Irsk kaffefromage	kr. 40,00 kr. 18,00
Tors.d.26.	Sprængt okse m/peberrodssovs, grøntsager og kartofler Citrontærte m/marengs	kr. 40,00 kr. 18,00
Tirs.d.31.	Lammekølle m/kartoffelbåde & salat Cheesecake m/solbær og lakrids	kr. 40,00 kr. 18,00

Sommerfest for børnene i Askerød



Lørdag den 26. august



Sommerfest for børnene i Askerød



Lørdag den 26. august





Greve Nord Projektets nye leder

Af Sarah Z. Ehrenreich, Greve Nord Projektet

Greve Nord Projektets nye sekretariatsleder: Livet skal være sjovt. Majken glæder sig til at bringe både sin faglighed og sig selv i spil som den nye leder i Greve Nord, for hun mener, at det skal være sjovt og dejligt at bo her.

Majken Rhod Larsen er meget sit arbejde. Ikke forstået på den måde, at hun ikke kan lægge det fra sig og altid er "faglige Majken". Men på den måde at hun tager meget af sin person med i sit arbejde.

"Jeg brænder for det boligsociale arbejde, fordi jeg både fagligt, men også som privatperson kan se, hvor stor en forskel, det gør. Et godt forhold til sine naboer, fællesskabsfølelsen og det at man tager ansvar for sine medmennesker er vigtig for mig, og derfor er det nok også meget naturligt, at jeg tager meget af mig selv med i mit arbejde," forklarer hun.

Majken er den nye sekretariatsleder i Greve Nord Projektet, og hun havde første dag d. 1. august. Hun ser frem til at komme i gang med det hele, for hun kender så udmærket godt Greve Nord.

"Jeg har jo læst og set meget om indsatsen herude, og jeg vidste, at der var gang i nogle rigtig gode initiativer og en udvikling af området, som jeg synes var spændende, og som jeg gerne vil være en del af," siger hun og fortsætter med et grin:

"Jeg har glædet mig rigtig meget. Og er nu ved at sætte mig ind i det hele."



Rygsækken er pakket

Der er ingen tvivl om, at Majken nok hurtigt skal komme ind i det hele. Hun har nemlig meget erfaring indenfor det boligsociale arbejde på flere niveauer. Hun har både arbejdet på som projektmedarbejder og senere projektleder i et boligsocialt projekt i Albertslund i sammenlagt otte år,

men har også meget erfaring med de større strategiske boligsociale indsatser fra sit arbejde som specialkonsulent og projektleder i Center For Boligsocial Udvikling (CFBU), hvor hun også arbejdede i otte år.

Majkens rygsæk er derfor fyldt med god viden om, hvad der virker, og hvad der virker mindre godt i boligsociale projekter, som hun vil gøre brug af her i Greve Nord.

"Jeg har prøvet lidt af det hele. Jeg har både været den, der sammen med beboerne talte om, hvordan beboerne gerne ville have, at deres bydel skulle udvikles, og jeg har været den der har banket på hos beboerne skabe dialog og engagement til en fælles indsats hos områdets beboere. Jeg har også været den, der har siddet med det overordnede ansvar for, at få projekterne i hus, så alle var tilfredse. Senere har jeg gennem mit arbejde på CFBU gennemgået og rådgivet rigtig mange helhedsplaner fra hele landet, så jeg har et godt indblik i, hvilke metoder, der virker ift. indsatser, beboergrupper m.m.," fortæller Majken.

2+2 = 5

"Noget af det vigtigste, jeg har lært fra alle de steder, jeg har arbejdet er, hvor essentielt det er at samarbejde om opgaverne. At kunne bruge hinandens kompetencer og ressourcer for at nå hen til det fælles mål og den udvikling eller resultat, som man går efter. Uanset målet så giver det så meget mere, når man samarbejder.

Det lyder måske som en kliché, men jeg mener, at to plus to giver fem i et

velfungerende samarbejde, fordi der er så meget merværdi i samarbejdet," forklarer Majken.

Igennem sine tidligere jobs har Majken også fået en solid erfaring i at samarbejde med flere forskellige grupper. Heriblandt kommuner, boligorganisationer, beboerne, kultur- og uddannelsesinstitutioner, foreninger og erhvervsdrivende m.m.

Hun påpeger, at viljen til at ville løfte i flok er nøglen til en hver succesfyldt aktivitet eller indsats uanset, hvor højt eller lavt niveau, der er tale om.

"Det handler om, at vi skal bruge hinanden til det, vi hver især er gode til og de muligheder, vi har. Kommunen kan noget, boligorganisationerne kan noget andet, beboerne noget tredje, og vi i helhedsplanen har nogle helt fjerde muligheder og ressourcer. Alle de gode kræfter skal lægges sammen, så vi kan skabe det bedste Greve Nord, og den mest attraktive bydel for områdets s beboere. Og den proces glæder jeg mig meget til at være en del af," siger hun.



Velkommen til vores kvarter

Privat bor 50-årige Majken sammen med sin mand og den yngste af hendes to store sønner på Frederiksberg. De bor i en lejelejlighed, hvor fællesskabet og det sociale ansvar overfor naboerne fylder meget. Også her vil hun altså hive sig selv og sin hverdag med i sit arbejde.

"Hjemme hos os gør vi meget ud af, at nye beboere føler sig velkommen. Fx har vi fået et rigtig godt forhold til vores naboer, fordi vi bød dem velkommen, da de flyttede ind.

Greve Nord Projektets nye leder



"Vi har bl.a. holdt nytår sammen, og låner hos hinanden, hvis der er noget, vi lige står og mangler. Jeg bærer også nogle gange en af naboens to børn op til 4. sal, når deres mor står med to trætte børn og bærepoter i hænderne." fortæller hun.

Jeg var ikke i tvivl

Det er ikke kun samarbejde mellem beboerne og naboerne, der har trukket Majken til Vestegnen. Gennem sin stilling på CFBU er hun en del gange stødt på navnet Greve Nord Projektet og tænkt, at det var en rigtig god ting, der var gang i.

"Jeg ville gerne ud i marken igen og have ansvaret for "mit eget" projekt, men det skulle jo ikke bare være et hvilket som helst boligsocialt projekt. Det skulle være et, hvor jeg kunne se mig selv og mine kompetencer blive brugt, og hvor jeg også kunne få noget igen fx ny viden og ny energi ved arbejdet. Så da stillingen som sekretariatsleder i Greve Nord Projektet blev ledig, var jeg faktisk ikke i tvivl om, at det da var her, jeg skulle hen," fortæller hun.

Jeg bliver som sagt inspireret af samarbejder på tværs og mulighederne.

Og jeg har jo gang på gang set, hvor

meget vægt, der lægges på samarbejder mellem de forskellige aktører her i Greve Nord.

Hvordan kommunens sagsbehandlere fx samarbejder med medarbejderne på ejendomskontorerne og tilbage til andre i det kommunale regi. Det er et imponerende netværk, der er sat i gang, og jeg er stolt af at stå i spidsen for, at det skal fortætte og udvikles yderligere."

Retfærdigheden er vigtig

At Majken bruger meget af sin person i sit arbejde kommer også til udtryk, når hun fortæller, hvorfor det boligsociale, driver hende. Hun har en høj retfærdighedssans og vil derfor gerne arbejde for at styrke områdets beboere til selv at kunne få mere ud af deres hverdag.

"Det er vores opgave at støtte de borgere, der ikke har lige muligheder, eller som måske ikke er i stand til at gøre brug af de muligheder, de har. Fx fordi de ikke kan sproget, eller fordi de ikke kender til mulighederne. Det behøver ikke være sådan, at alle skal have et direktørjob, men det er vigtigt, at gøre folk opmærksomme på de valgmuligheder, der er i livet fx uddannelse, job, bosætning, rettighe-

der m.m. Og ikke mindst ruste beboerne til selv at kunne bruge af valgmulighederne efterfølgende," forklarer Majken.

For selvom Majken er meget glad for sit nye job som områdesekretariatsleder i Greve Nord Projektet, er hun ikke i tvivl om, hvad hendes mål er: "Vi arbejder jo for at gøre os selv arbejdsløse. For at styrke beboernes evner til selv at orientere sig i samfundet og til at bidrage til lokale aktiviteter. For at skabe så stærke samarbejder, at initiativerne og indsatserne, der sættes i gang, kan køre uden projektets hjælp. Det vil sige hos de institutioner og frivillige aktører, der er i området," påpeger hun.

En tur på rutchebanen

Vigtigt for Majken i bestræbelserne på at gøre Greve Nord til et endnu bedre sted at bo er dog, at der også skal være plads til sjov. Hun beskriver sig selv som uformel og påpeger, at lige så strategisk tænkende og alvorlig hun kan være, lige så vigtigt synes hun, det er, at der er plads til at være lidt barnlig og have det sjovt. "Jeg tror slet ikke, at jeg kan lade være med at være fjollet nogle gange. Jeg tror, at det er sundt for os alle at give os selv lov til at føle den barnlige glæde eller begejstring med jævne mellemrum, selvom vi ellers er voksne med ansvar og alt det andet, der hører voksenlivet til. I min verden skal der være plads til begge sider," siger hun.

Ring, kom eller skriv og sig hej

Du kan altid ringe til Majken på telefon 60 35 46 64 eller skrive hende en mail på mrl@bo-vest.dk

"Og det er uanset, om det er for noget fagligt eller fordi, man har en god joke, eller anden sød historie, man gerne vil fortælle. Jeg vil meget gerne møde alle beboerne og høre, hvad I mener er vigtigt, at Greve Nord Projektet gør i området. Det er jo beboerne, der er eksperterne, og vi er her bare på lånt tid", slutter hun med et smil.



Søndag d. 10. september er der loppemarked kl.10

Trænger du til at få ryddet op i pulterkammeret - eller har du lyst til at gøre et kup? Så har du nu muligheden!

En stand/bord koster 75 kr. Man medbringer selv bord(e).
Loppemarkedet afholdes indendørs, og der vil være mulighed for
at købe kaffe/te og kage, så man lige kan hvile benene
Kun salg af gamle/brugte effekter. Overskuddet fra loppemarkedet går til
lokale aktiviteter for beboerne i Greve Nord.

Tilmelding senest d. 7. september - standene fordeles efter først-til-mølle

Suzanne fra Greve Nord Projektet, tlf. 60 35 46 67, sst@bo-vest.dk

Betaling ved tilmelding, som sker til Suzanne, I Beboerhuset Thors Kvarter 62.

Har du købt en stand, kan du komme ind og gøre klar fra kl. 09.

Hjælp til 'genBrug for alle': Hvis du vil donere dine overskydende ting til den nye genbrugscentral, så kan du aftale det med Suzanne.

Loppemarkedet arrangeres i samarbejde mellem ValHallen og Greve Nord Projektet.

Vil du vide mere? Kontakt Suzanne på tlf. 60354667 eller sst@bo-vest.dk



Frivillige danskundervisere søges

**Har du lyst til at gøre en forskel?
Greve Nord Projektet søger frivillige
danskundervisere, der har lyst til at hjælpe**

Har du lidt ekstra tid i hverdagen til at hjælpe andre, så hører vi meget gerne fra dig.



HVOR & HVORNÅR:

Undervisningen foregår to eftermiddage om ugen.
Du kan selv være med til at bestemme, hvornår det passer dig og foregår i Stamhuset i Askerød.
Der er undervisningsmaterialer m.m. til rådighed.

HVEM ER DU & DE:

Vi forventer ikke, at du har en læreruddannelse eller erfaring i at undervise, bare at du har viljen og tålmodigheden til at lære fra dig.

Målgruppen er både kvinder og mænd, der starter på forskellige niveauer. Fælles for alle deltagerne er, at de er meget motiverede for at lære det danske sprog.

Hvis du vil høre mere eller melde dig som frivillig,
kan du kontakte Dorthe Korshøj på 60 35 46 61
dko@bo-vest.dk





Aktivitets-kalender

Det sker i september



1. september	Fredagsbar i Café Ask kl. 17.00 til kl. 20.00
10. september	Loppemarked kl. 10.00 (se side 18)
16. september	Turnering i Billarden kl. 14.00 - 18.00 (se side 5)
18. september	Ordinært beboermøde kl. 19.00 i Café Ask (se side 7)
30. september	Høstfest (se bagsiden)
Det sker i nærmeste fremtid:	
7. oktober	Åbent hus i Askerøds Øl- og vinlaug (se side 6)
11. oktober	Workshop i tunesisk hæklning kl. 19.00 - 22.00 (se side 4)
27. oktober	Koldt bord i Café Ask (se side 5)

Ældre @ Sagen Greve

Kig ind – Seniorklubben og Ældre Sagens IT-Café har åbent den første mandag i måneden kl.10 – 12.

Seniorklubben i Askerød holder i samarbejde med Ældre Sagen i Greve IT-café i Seniorklubbens lokale i Stamhuset, den første mandag i måneden, kl. 10-12.

Har du problemer med at bruge din computer, tablet (iPad og alle de andre mærker) eller smartphone står vores IT-frivillige klar til at hjælpe dig.

Seniorklubben har kaffe på kanden, så hvis du tager "problem-barnet" med hen i IT-cafeen, finder vi sammen ud af det.

Har du ikke mulighed for at komme hen i IT-cafeen eller kan dit problem ikke vente til vi er der næste gang, kan en af vores IT-frivillige komme hjem til dig.

Ring til vores IT-kordinator for at høre mere. Tlf. 24 81 86 60, mandag-torsdag 10-14.
Det hele er i øvrigt gratis.



Resten af året 2017 har IT-Caféen åbnet på følgende datoer:

4. september	IT-cafe kl. 10-12
2. oktober	IT-cafe kl. 10-12
6. november	IT-cafe kl. 10-12
4. december	IT-cafe kl. 10-12

"Aktivitethuset i Askerød", også på [facebook](#)

<u>BRUGER GRUPPE:</u>	<u>Mandag</u>	<u>Tirsdag</u>	<u>Onsdag</u>	<u>Torsdag</u>	<u>Fredag</u>	<u>Lørdag</u>	<u>Søndag</u>
Greve Nord Projektet	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-15		
Kvindegruppen					Kl.12-15		
Ældre tyrkiske kvinder				Kl.12-15	Kl.12-15		
Irakisk kvindeforening						Kl.11-14	
Pigegruppe 17+	Kl.18-20						

Kontaktliste:

<u>Gruppe/forening</u>	<u>Navn</u>	<u>Telefon</u>
Forældrenetværk	Abdul Kareem	tlf. 22 45 94 69
Kvindegruppen	Nadia Ismail	" 23 62 88 01
Pigegruppen	Alaa I-Assadi	" 50 44 66 80

Greve Nord Projektet:

Hanne Sanderhoff Degn	tlf. 60 35 46 64
Sarah Z. Ehrenreich	" 60 35 46 65
Suzanne Magelund	" 60 35 46 67
Khadija Al Mohammadi	" 60 35 46 69
Gitte Henningsen	" 60 35 46 76



Motionen er p.t. lukket



Askerød



Motionsklubben er stadig lukket på ubestemt tid. Dette skyldes, at lokalet skal totalrenoveres og maskinerne skal efterses, nogle skal repareres, andre smides ud og der skal muligvis indkøbes nye.

Vi glæder os til at åbne motionsklubben op i et helt "nyt" lokale og med helt andre medlemsforhold, men der går et stykke tid, før vi genåbner.

Mere nyt følger her i AT.

Med venlig hilsen
Aktivbestyrelsen

Klubber - Aktiviteter

Der må ikke udskænkes alkohol i klubberne efter kl. 24.00



Askerød Fiskeklub

John Tofteng, Digehuset
26 21 24 70
John.tofteng@gmail.com

Åben efter aftale



Askerød Øl- og Vinlaug

Finn Nyborg
41 17 62 04
fny@cwec.dk



Billarden

Annette Jørgensen
26 19 25 62

Tirs 18.30 - 22
Tors 16 - 22
Første lørdag i måneden 14 - 20



Madlavning for finere mænd

Inge Nielsen



Motion for Askerødder

Khabejeh Sauan Hassan
42 23 59 86

Se åbningstider i bladet



Kurdisk Klub

Sheirko Mahmood
31 38 94 94

Fredag 18 - 24
Lør - søn 18 - 24



Seniorklubben

Connie Skovbo-Rasmussen
connie@gaias.dk
43 90 75 32

Tirsdag 12 - 22



Mens Salon

Abdulkareem
22 45 94 60

Man - fre 17 - 24



Nørklerne

Aktivitet under Charlotte Tew
Tlf. 28 29 51 96 efter kl. 16.00

Onsdag 19 - 21.30

Husk gruppen: "Køb, salg og bortgives - for Askerøds beboere" på **facebook**



ELLER se på beboernes opslagstavle i Café Ask

Seniorklubben

mødes i Pavillonon hver tirsdag mellem 12.00-22.00



Det sker i september 2017:

5. september LUKKET
12. september Frokost
19. september Hygge
26. september Frokost



Fødselsdage



Nye medlemmer er velkomne!
På bestyrelsens vegne.
Seniorklubbens Formand:
Connie Skovbro-Rasmussen, Krathuset 8, 2 sal
Tf.: 43 90 75 32 / connie@gaias.dk

Opslagstavle for beboerne

På beboermødet i september 2014 foreslog en beboer, at der skulle være et sted i Askerød, hvor man kunne stille ting, man vil give væk.

Der er allerede [facebook](#)-gruppen "Køb, salg og bortgives – for Askerøds beboere".

For de beboere, der ikke er på internettet, har afdelingsbestyrelsen besluttet at sætte en opslagstavle op i Café Ask. Så kan man hængesedler op, hvis man ønsker at forære noget væk, med telefonnummer. Alle beboerne i Askerød kan også bruge tavlen til intern kommunikation.

M.v.h. Afdelingsbestyrelsen

Miljøudvalget

Formand: Eva Birkved

Øvrige medlemmer:

Maria Bergamo-Giorgi

Finn Nyborg

Inga Andersson

Villy Madsen

Steen Holm Hemmingsen

Repræsentant for ejendomskontoret:

Maria Gad

Afdelingsbestyrelsen

Formand: Jørgen Fahlgren, Grøftehuset 5
Tlf. 61 60 43 69
jfahlgren@ymail.com

Næstform.: Charlotte Birkved
Tlf. 28 83 53 37 efter kl. 18.00
cbirkved@godmail.dk

Kasserer: Keki Patell
kekpat@gmail.com

Medlem: Mustafa Günes
Tlf. 25 66 75 57
mustafa.bestyrelse@gmail.com

Medlem: Marian Høhnhoff

1 suppleant: Aldo Giorgi

2. suppleant: Preben B. Nielsen

Afdelingsbestyrelsen holder møde sidste tirsdag i hver måned.

Aktivbestyrelsen

Formand: Charlotte Tew
Tlf. 28 29 51 96 efter kl. 16.00
mail@charlottetew.dk

Øvrige

medlemmer: Tommy Christiansen
Monica Jakobsen
Bente Holmstrøm Nielsen
Hanne Frederiksen

Repræsentant fra Afdelingsbestyrelsen

Repræsentant fra Ejendomskontoret

Aktivbestyrelsen holder møde 2. torsdag i hver måned.

HØSTFEST I ASKERØD

Aktivbestyrelsen holder stor høstfest i
Café Ask lørdag den 30. september

Gå ikke glip af årets hyggeligste
Beboerarrangement.

Der bliver serveret en lækker middag bestående af:

Laksepaté med dressing, asparges og rogn, serveret med flutes

Buffet med:

Kalveculotte

Svinekam med krydderier

Kyllingelår stegt med citron og honning

Krydrede kartoffelbåde

Bagte rodfrugter

Årstidens salat

Svampesauce

Flutes

Fragilitékage a la mormors æblekage
(med æblemos og yoghurtmousse)

Program:

Dørene åbnes:	Kl. 18.30
Middag:	Kl. 19.00
Musik:	Kl. 21.00 - 01.00

Prisen for dette storslåede arrangement er kun:

Beboere i Askerød	kr. 130,00
Gæster i følge med beboere	kr. 180,00

Drikkevarer sælges til rimelige priser i baren og
der kan købes diverse drinks efter middagen.

Husk! Sidste frist for køb af billetter i Café Ask er fredag den 15. september. Billetter kan købes fra mandag 21. august.